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Diecezji Siedleckiej czyli Podlaskiej. 

 

 Jubileuszowy Rok Maryjny kończy się uroczystością Niepokalanego Poczęcia Matki 

Bożej. Do tego święta przygotowujemy wiernych nowenną, spowiedzią i Komunią św. 

Jednocześnie pogłębiamy zrozumienie, że cześć dla Najświętszej Matki będzie bezpłodną, 

jeśli nie ujawni się w cnocie naszego codziennego życia, ukształtowanego na wzorach Jej 

cnót. I dlatego koniec Roku Jubileuszowego nie będzie końcem, ale raczej początkiem 

pogłębionej pracy moralnej, która nadaje istotną wartość naszej czci i miłości dla Matki 

Bożej. 

 Wiek nasz – to w dziejach zbawienia człowieka wiek Maryjny. Przez dogmat Bożego 

Macierzyństwa Maryi, Niepokalanego Poczęcia, Wniebowzięcia i przez wiarę  

w pośrednictwo Matki Bożej w rozdawnictwie wszelkich łask zdajemy sobie coraz doskonalej 

sprawę z udziału Najśw. Maryi Panny w dziale Odkupienia i naszego zbawienia.  

 Prawdy wiary: de Verbo Incarnato, de Christo Redemptore, de Ecclesia są najściślej  

i najistotniej związane z Matką Bożą, a tym samym i życie człowieka w realizacji swego celu 

uświęcenia i zbawienia jest od Niej uzależnione. Cześć więc dla Matki Bożej nie jest tylko 

przejawem sentymentu i uczuć, ale wynika z udziału Najśw. Maryi Panny w Odkupieniu, do 

czego została przygotowana przywilejem Niepokalanego Poczęcia i łask z niego 

wypływających. 

 Doskonałość Matki Chrystusowej i Jej współudział zarówno w Odkupieniu jak  

i w uświęceniu dusz ludzkich jest aktem łaski i wszechmocy Bożej. I dlatego wielbiąc 

Maryję, wielbimy razem z Nią Boga – „Magnificat anima mea Dominus…quia fecit mihi 

magna qui potens est et sanctum nomen ejus”. 

 Rozumiemy i jak najbardziej pogłębiony kult Matki Bożej nie przesłania nam Boga, 

przeciwnie do Niego prowadzi. 

 W związku z kończącym się Rokiem Jubileuszowym polecam we wszystkich 

kościołach diecezji zapowiedzieć najpóźniej dnia 28 listopada br. nowennę do Matki Bożej 

Niepokalanie Poczętej. Nowennę rozpocząć należy dnia 29.XI. i połączyć ją ze spowiedzią  

i Komunią św. wiernych , wyznaczając poszczególne dni dla poszczególnych grup parafian,  

a nadto należy ułatwić Komunię św. ogólną w dniu samej uroczystości. 

Nowennę należy przeprowadzić według następującego porządku: 

1. Nabożeństwa wieczorowe na wzór Majowych: wystawienie Najświętszego 

Sakramentu, Litania Loretańska śpiewana, nauka, Modlitwa Jubileuszowa, 

błogosławieństwo Najśw. Sakramentem, dowolna pieśń maryjna. 



2. W tych parafiach, w których przyjście wiernych wieczorem byłoby niemożliwe, 

można połączyć nabożeństwa nowenny ze Mszą św. rano, zwłaszcza z Roratami; 

należy wtedy po Mszy św. wygłosić naukę, a następnie przed Najświętszym 

Sakramentem wystawionym w monstrancji odmówić Litanię Loretańską i Modlitwę 

Jubileuszową. 

3. W dniu 8 grudnia, niezależnie od uroczystych Mszy św. w godzinach rannych zaleca 

się w godzinach wieczorowych odprawić we wszystkich kościołach Mszę św. również 

uroczystą z wystawieniem Najświętszego Sakramentu i okolicznościowym kazaniem. 

Gdzie to się da wykonać bez większych trudności. Na dzień 8 grudnia  

J. E. Przewodniczący Episkopatu udzielił ogólnie pozwolenia na odprawienie Mszy 

św. wieczorem oraz w razie istotnej potrzeby pozwolenia na binację ewentualnie 

trinację. 

4. Szczególnie zwracam uwagę na wykorzystanie nowenny dla życia eucharystycznego 

wiernych i na zaprawienie ich w kształtowaniu się w cnotach chrześcijańskich. Myślą 

przewodnią nauk w czasie nowenny jest pokazanie cnót życia Maryi, jako 

praktycznych wzorów dla naszego codziennego życia. 

5. Zachęcić należy wiernych , by jako widomy znak Roku Jubileuszowego  

we wszystkich katolickich domach był wizerunek Matki Bożej oraz by wprowadzono 

zwyczaj odmawiania Różańca i wspólnego pacierza przynajmniej wieczorem. 

Aby moralne owoce Roku Maryjnego utrwaliły się w duszach duchowieństwa  

i wszystkich wiernych diecezji udzielam z całego serca pasterskiego błogosławieństwa. 
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Siedlce , dnia 11 listopada 1954 r. 


